



Znak sprawy: ZP-3/2024 -1/ 2023

Data: 23 listopada 2023 roku.

Dotyczy: zamówienia publicznego na dostawę oleju napędowego – nr sprawy ZP-3/2024

Zgodnie z art. 284 Ustawy Prawa Zamówień Publicznych informuję, że potencjalni Wykonawcy zamówienia ZP-3/2024 zwrócili się z pytaniami dotyczącymi SWZ, tj:

1. Pytanie:

W związku z tym, że Zamawiający posiada koncesję na obrót paliwami prosimy o potwierdzenie że Zamawiający będzie wykorzystywał zakupione paliwo do celów własnych i do odsprzedaży. Ponadto jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego dla celów własnych oraz będą przeznaczone do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy zapisu albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści:

„Działając zgodnie z art. 43a ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r., poz. 755, z późn. zmianami), niniejszym oświadczam(y) że obrót paliwami nabywanymi od przez firmę: z siedzibą w miejscowości, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez, ... Wydział Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS:, numer NIP:, kapitał zakładowy:zł, identyfikowaną w systemie numerem:, reprezentowaną przez: jest realizowany na podstawie koncesji na obrót paliwami ciekłymi (OPC) nr ważnej do dnia roku z późniejszymi zmianami. Dodatkowo oświadczam(y), iż reprezentowana przez(e) nas(mnie) firma

*prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą, realizowany na podstawie koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą (OPZ) nr ważnej do dnia roku z późniejszymi zmianami.

*nie prowadzi obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą.

O zmianie sytuacji prawnej w tym przedmiocie reprezentowana przez(e) nas(mnie) firma powiadomi niezwłocznie po zaistniałej zmianie i prześle aktualne dokumenty.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wykorzystywał zamówione paliwo do celów własnych.

2. Pytanie:

Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu jednej lub wszystkich, dodatkowych fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania, określonych w art. 109 ust. 1 pkt. 7-8 i 10? W opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi należytego wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy pozostają bez zmian.

3. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych



niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

4. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie zapisu : „Wykonawca będzie wystawiać faktury VAT zgodnie ze stosownymi regulacjami Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy, a Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania ww. regulacji w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności”?

Odpowiedź:

Zamawiający zawarł u umowie §6 ust. 11 zapis dotyczący mechanizmu podzielonej płatności wynikającej z ustawy o podatku od towarów i usług i zobowiązał się do jego stosowania.

5. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

6. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź:

Tak.

7. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? Zamawiający otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie wystawienia faktury i możliwości jej pobrania z Aplikacji.

Odpowiedź:

Tak

8. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że rozliczenie wielkości dostaw i fakturowanie będzie odbywało się w temperaturze referencyjnej +15°C.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

9. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że faktura do zrealizowanej dostawy będzie wystawiana w oparciu o ilość wskazaną w dowodzie wydania z terminala/baz paliw w temp. referencyjnej 15°C.



Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

10. Pytanie:

W przypadku gdyby jednak rozliczenie miało odbywać się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych Zamawiającego, czy Zamawiający:

- potwierdzi, że w okresie realizacji dostaw zarówno zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe będą posiadały aktualne legalizacje?

Odpowiedź:

Tak.

- udostępni na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?

Odpowiedź:

Tak.

- będzie przekazywał wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie, brak możliwości wydruku

- nie będzie wydawał paliwa w trakcie dostawy (a jeżeli będzie - przedstawi dokumenty potwierdzające ilość wydanego paliwa)?

Odpowiedź:

Tak.

- będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?

Odpowiedź:

Tak.

- wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

Odpowiedź:

Tak.

11. Pytanie:

Dot. §4 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, że zamówienia złożone po godz. 10:00 będą traktowane jako złożone następnego dnia roboczego.

Odpowiedź:

Tak potwierdzamy.

12. Pytanie:

Dot. SWZ 6 pkt 6.3.2 oraz §4 ust. 4 wzoru umowy. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu w sprawie terminu dostawy. W SWZ jest mowa o terminie w godzinach (48 godzin), natomiast w umowie o terminie w dniach (2 dni). Uplływ takich terminów liczy się inaczej w każdym z przypadków.



Odpowiedź:

W rozdziale 6 SWZ pkt 6.3.2. otrzymuje brzmienie:

„ 6.3.2. Dostawy odbywać się będą w terminie nie dłuższym niż do dwóch dni od momentu złożenia przez Zamawiającego zamówienia za pomocą poczty elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę adres e-mailowy. Każdorazowe zamówienie natychmiast po otrzymaniu musi być potwierdzone zwrotnym e-mailem na adresy: mpk@mpkstargard.pl i logistyka@mpkstargard.pl „

13. Pytanie:

Dot. §5 ust. 3 wzoru umowy. Czy pobrane próbki paliwa będą przechowywane i transportowane zgodnie z normą PN-EN ISO 3170 (Ciekle przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek)?

Odpowiedź

Nie.

14. Pytanie:

Dot. §5 ust. 4 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonania 2 kontroli jakości dostarczonego oleju napędowego w okresie trwania umowy, poprzez wykonanie badań w niezależnym akredytowanym laboratorium na koszt Wykonawcy. Wnoskujemy aby Wykonawca zobowiązany był do pokrywania kosztów badań tylko w przypadku ich negatywnego wyniku. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu w kwestii pokrycia kosztów badań poprzez dodanie zapisu: „Badania będą wykonywane na koszt strony w zależności od ich wyniku, tj. jeśli wynik laboratoryjnego badania paliwa, zlecony przez Zamawiającego ujawni jego właściwości niezgodne z deklaracją Wykonawcy, wówczas kosztami badania obciążony zostanie Wykonawca, jeśli zaś wynik będzie prawidłowy, koszty badania poniesie Zamawiający”.

Odpowiedź:

W załączniku nr 3 do SWZ – w § 5 wzoru umowy ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„ 4. Badania będą wykonywane na koszt strony w zależności od ich wyniku, tj. jeśli wynik laboratoryjnego badania paliwa, zlecony przez Zamawiającego ujawni jego właściwości niezgodne z deklaracją Wykonawcy, wówczas kosztami badania obciążony zostanie Wykonawca, jeśli zaś wynik będzie prawidłowy, koszty badania poniesie Zamawiający.”

15. Pytanie:

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o informację jaki koszt z tytułu badania jednej próbki miałby ponieść Wykonawca? Czy badanie będzie wykonywane w pełnym zakresie czy tylko podstawowym?

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

16. Pytanie:

Dot. §5 ust. 5 wzoru umowy Wnoskujemy, aby Wykonawca ponosił odpowiedzialność jedynie za szkody rzeczyste, w związku z powyższym prosimy o wykreślenie słów „w tym także w postaci utraconych korzyści”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



17. Pytanie:

Dot. §5 ust. 8 wzoru umowy. Prosimy o doprecyzowanie jak będzie wyglądało ewentualne obniżenie ceny, np. Zamawiający mógłby „żądać w drodze negocjacji Stron obniżenia ceny zakwestionowanej dostawy paliwa” ?

Odpowiedź:

W załączniku nr 3 do SWZ – w § 5 wzoru umowy ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Wybór szczegółowego trybu postępowania w sytuacji opisanej w ust. 5 należy do Zamawiającego włącznie z prawem do utylizacji paliwa na koszt Wykonawcy.”

18. Pytanie:

Dot. §5 ust. 8 wzoru umowy. Zgodnie z ust. 5 chodzi o stwierdzenie niezgodność jakości paliwa z wymogami w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1314) oraz spełniającego wymagania polskiej normy PN-EN 590+A1:2017-06 i dołączonego do badanej dostawy atestu. Jeśli przeprowadzone badania wykażą niezgodność z ww. wymaganiami to paliwo nie może być używane i powinno zostać zutylizowane.

Odpowiedź:

Zmodyfikowano zapisy §5 ust 8 umowy odpowiedzią na pytanie nr 17

19. Pytanie:

Dot. §5 ust. 9 wzoru umowy. Wnosimy o udostępnienie zasad BHP które mają być przedmiotem szkolenia pracowników.

Odpowiedź:

Pracownicy powinni posiadać szkolenie wstępne (instruktaż ogólny oraz stanowiskowy), ważne badania lekarskie do wykonywania pracy na danym stanowisku.

Zasady BHP stosowane na stacji paliw MPK w Stargardzie są podstawowymi, powszechnie obowiązującymi.

W zakresie pracownika obsługi stacji jest poinformowanie kierowcy o miejscu podłączenia linki uzmienniającej do króćca uziemiającego.

20. Pytanie:

Dot. SWZ 4 pkt. 4.3 oraz §6 ust. 3 wzoru umowy. Projekt umowy przewiduje 14 dniowy termin płatności, który jest liczony od dnia otrzymania faktury. W SWZ natomiast jest zapis, iż płatność następować będzie w terminie do 14 dni od daty każdorazowej dostawy. Przepis art. 8a ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych stanowi, że Strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi. W związku z powyższym wnoskujemy o zmianę zapisu :

„ w terminie do 14 dni od daty ~~otrzymania~~ wystawienia” .

Odpowiedź:

W rozdziale 4 SWZ pkt 4.3. otrzymuje brzmienie:

„ 4.3. Faktury za paliwo będą wystawiane sukcesywnie po odbiorze każdej dostawy na podstawie podpisanego protokołu odbioru z doliczeniem podatku VAT według zasad i stawek obowiązujących w dniu wydania towaru. Faktury ponadto w szczególności powinny zawierać: nazwę produktu, jednostkę miary, objętość w temperaturze +15°C, cenę jednostkową netto po zastosowaniu upustu i wartość netto. Płatność następować będzie w terminie do 14 dni od dnia wystawienia faktury.”



21. Pytanie:

Dot. SWZ 7 (powinno być 4) pkt. 4.3 oraz §6 ust. 6 wzoru umowy. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu. Wg SWZ podstawą do wystawienia FV jest dokument WZ wystawiony przez Wykonawcę, zaś wg umowy podstawą wystawienia FV będzie podpisany protokół odbioru.

Odpowiedź:

Zmodyfikowano zapisy SWZ 4 pkt. 4.3 odpowiedzią na pytanie nr 21

22. Pytanie:

Zwracamy uwagę na błędny zapis. Zamawiający odwołuje się do załącznika nr 2 do niniejszej umowy jako protokołu odbioru, zgodnie z § 16 wzoru umowy załącznik nr 2 stanowi wzór zamówienia.

Odpowiedź:

Ujednolicono numerację załączników zgodnie z poniższym schematem
Załącznik nr 1 do umowy – procedura postępowania przy odbiorze paliwa
Załącznik nr 2 do umowy – wzór zamówienia
Załącznik nr 3 do umowy – oświadczenie wykonawcy

23. Pytanie:

Dot. §7 ust. 3 wzoru umowy. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji Wykonawca winien zostać obciążony wyłącznie różnicą pomiędzy kosztami poniesionymi przez Zamawiającego kupując u innego dostawcy, a kosztami jakie by poniósł Zamawiający kupując u Wykonawcy (zgodnie z umową). Wykonawca nie powinien być obciążany całkowitym kosztem zakupu paliwa u innego dostawcy. W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisu umowy.

Odpowiedź:

W załączniku nr 3 do SWZ – w § 7 wzoru umowy ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„ 3. Wykonawca ponosi koszt różnicy zakupu paliwa przez Zamawiającego u innego Dostawcy, jeżeli zwłoka dostawy paliwa będącego przedmiotem niniejszej umowy przekroczy 48 godzin.”

24. Pytanie:

Dot. §7 ust. 7 wzoru umowy. Wnioskujemy o dodanie zapisu: „Zamawiający może dokonywać potrącenia **wymagalnych i bezspornych** kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

25. Pytanie:

Dot. §7 ust. 7 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 30% wartości netto umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



26. Pytanie:

Dot. §8 ust. 2 wzoru umowy. Wnosimy o zmianę zapisu: „*opóźnienia*” na „*zwłokę*”. Zgodnie z art. 433 ust. 1 PZP „Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia”, dlatego kara winna być naliczana nie za opóźnienie a nie za zwłokę.

Odpowiedź:

W załączniku nr 3 do SWZ – w § 8 wzoru umowy ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„ 2. Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w wypadkach opisanych w § 5 ust. 6 oraz w § 7 ust. 4, gdy zwłoka Wykonawcy dotycząca dostawy przekracza 48 godzin.”

27. Pytanie:

Dot. §8 ust. 3 wzoru umowy. Wnoskujemy o wprowadzanie dodatkowych przesłanek waloryzacyjnych z art. 439 i 436 PZP. Aktualnie umowa ich nie zawiera. Co prawda cena będzie "waloryzowana" z uwagi na zmianę ceny u producenta ale to nie jest wystarczające do waloryzacji zgodnie z PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

28. Pytanie:

Dot. §13 wzoru umowy. Wnoskujemy o tożsamy zakaz zastawiania wobec Zamawiającego poprzez zmianę zapisu na: „*Wykonawca i Zamawiający nie może dokonać przeniesienia praw i obowiązków wynikających z umowy, ani dokonać przelewu wierzytelności z tytułu niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez uprzedniej pisemnej zgody stron*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

29. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 1 do umowy UZP-3/2024. Zwracamy uwagę na błędny zapis w numeracji.

Odpowiedź:

Następujący zapis w załączniku nr1 do umowy UZP-3/2024

„W nawiązaniu do opublikowanego ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy oleju napędowego (numer sprawy ZP-1/2024) przeprowadzanego przez MPK Sp. z o.o., z siedzibą w Stargardzie ul. Składowa 1”.

otrzymuje nowe brzmienie:

„W nawiązaniu do opublikowanego ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy oleju napędowego (numer sprawy ZP-3/2024) przeprowadzanego przez MPK Sp. z o.o., z siedzibą w Stargardzie ul. Składowa 1”.

30. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 1 do umowy UZP-3/2024 pkt 2. Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej, w której umieszczone są przedmiotowe zawory będzie wystarczające na spełnienie tego wymogu Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak



31. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 1 do umowy UZP-3/2024 pkt 4. Badanie organoleptyczne nie powinno być podstawą do odmowy przyjęcia dostawy. Jedynie wynik badania przeprowadzonego przez niezależne akredytowane laboratorium które potwierdziło niezgodność z obowiązującymi normami powinno być podstawą do odmowy przyjęcia paliwa przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

W załączniku nr 1 do umowy UZP-3/2024 pkt. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku stwierdzenia w pobranej próbce zanieczyszczeń oleju napędowego Zamawiający może skierować próbki do badania jakościowego”

32. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 1 do umowy UZP-3/2024 pkt 6. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu. Wg SWZ podstawą do wystawienia FV jest dokument WZ wystawiony przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Podstawą do wystawienia faktury jest dokument WZ wystawiony przez Wykonawcę i potwierdzony odbiór wskazanej w dokumencie ilości przez Zamawiającego.

33. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 1 do umowy UZP-3/2024 pkt 6. W niniejszym zapisie użyto słowa „lub”, „*Pomiar ilości dostarczonego paliwa za pomocą zalegalizowanego licznika pompy autocysterny lub urządzeń pomiarowych zbiorników paliwowych Zamawiającego*”. Wnosimy o wyjaśnienie od czego zależy słowo „lub” ?

Odpowiedź:

Słowo lub wskazują na alternatywną możliwość określenia ilości w sytuacji, gdy licznik autocysterny ulegnie awarii/uszkodzeniu.

34. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 3 do SWZ (wzór protokołu). Wnosimy aby do przedmiotowego protokołu dołączone zostały wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza zastosowanego systemu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

35. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 3 do SWZ (wzór protokołu). Zapisy odnoszą się do objętości w warunkach rzeczywistych a wg SWZ rozliczenie ma być w objętości referencyjnej. Czy Zamawiający będzie w związku z powyższym dokonywał pomiaru temperatury paliwa w zbiorniku przed i po dostawie?

Odpowiedź:

Załącznik nr 3 do SWZ pkt. 3 protokołu dotyczy kontroli ilości dostarczonego paliwa natomiast rozliczenie nastąpi na podstawie dokumentu dostawy Wykonawcy w temperaturze referencyjnej 15° C



36. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

W imieniu (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr Klienta: NIP
..... upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w zamówień poza Aplikację
....., na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte
zostaną w przyszłości z

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

nr tel. stacjonarnego:

nr fax:

nr tel. komórkowego:

adres e-mail:

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

nr tel. stacjonarnego:

nr fax:

nr tel. komórkowego:

adres e-mail:

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1)
.....

(imię i nazwisko)

(stanowisko)

2)
.....

(imię i nazwisko)

(stanowisko)

.....
(pieczęćka Firmy)

.....
(miejscowość, data)

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Andrzej Haftman

Otrzymują:

1. Adresat

2. a/a DT